REQUERIMENTO Nº     , de 2012

Solicita a remessa, à Comissão de Meio

Ambiente, Defesa do Consumidor e Fiscalização e

Controle, do Projeto de Lei do Senado nº 635, de 2011,

que “dispõe sobre o sistema de pagamentos e

transferências de valores monetários por meio de

dispositivos móveis (STDM)”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, c, 12, combinado com o art.

102-A, inciso III, do Regimento Interno a remessa, à Comissão de Meio

Ambiente, Defesa do Consumidor e Fiscalização e Controle do Projeto de Lei

do Senado nº 635, de 2011, que “dispõe sobre o sistema de pagamentos e

transferências de valores monetários por meio de dispositivos móveis (STDM)”.

Sala das Sessões,     de  Março  de  2.012.

Senador JOÃO VICENTE CLAUDINO

	REQUERIMENTO Nº     , de 2012